buntur eis , propnis eorum Sumptibus, a Subditis prxfati U««'r
Vidualia nccenaria, durante Temporc fupradido.

I T E M , confimili modo , fi contigerit Ligeos , feu Subditos
^rafati Ducis, Armatos, vel fine Armis, intrare aliquemPortuum
noftrorum , illic manebunt & expei5tabunt falvo & iecure , abfque
Impedimento quocumque , Moleftatione, vel Gravamine noflri

,

aut Ligeorum, vel Subditorum noflrorum^ & miniftrabuntur eis,

propriis eorum Sumptibus, a Subditis noftris Victualia neceflaria,

durante tempore fupradido.

Item, quod, abfque Impedimento quocumque, vel Molefta-
tione , aut Gravamine , a Nobis feu Duce pradiiio, aut alicujus

noftriim Ligeis , feu Subditis f<epedi(ftis , inferendis, prxtextu vel

occafione Guerrarum , Holtilitatis, Reprifaliarum , vel Attempta-
torum contra Treugas , inter Nos &!. pricfatum Ducem, aut Prsde-

*IX.
J>3-

ceffbres

que
>. feu PriedecefTores noftros, priiis initas, vel alia quacum-

^,-^ de Causa , Lim & Subditi noftri cum fuis Navibus &
Mercandifis, Portus , Terras , Patrias, Villas, & alia Loca fupra-

dicta quoccumque prxfati Ducis , ac , e converfo , Ligei & Sub-
diti prajdidti Ducis , cum Navibus & Mercandifis fuis, Portus,
Terras, Patrias , Villas , & alia Loca noftra praedifta ingredi pote-
runt & intrare, pro Vidtuahbus , & aliis quibufcumque Mercan-
difis, illic Emendis & Vendendis , ac in eifdem fecure morari &
converfari , tam de Die quam de Nocte , & abinde recedere cum
eorum Bonis & Mercandilis quibufcumque , durante tempore fu-

pradiClo; ita tamen quod de Fadto Guerrse fe non intromittant

,

nec intrent aliquod Fortalirium abfque licentia Capitanei , vel altc-

liusad ejus Cuftodiam deputari.

I t E M , durante tempore fupradidto , non faciemus aut pone-
mus, nec Gentes noftrx facient feu ponent , Guerram feu Infidias

Villis claufis , Caftris, au Fortalitiis, exiltenubus in & de Terris,
Patriis, aut Dominiis pra^fati Ducis (fuperius non exprefTaris) in-
fraRegnum Franci<e confticutis, necHominibus fuis qui in eifdem
Villis , Callris , aut Fortalitiis fuerint ; dumtamen iidem Homines
Nobis aut Gentibus noftris Guerram non faciant nec Adverfarios
noftros receptent ad Guerram Nobis aut Gentibus noftris facien-
dum.

I t E M
, quod , fi contingat aliquem Ligeorum , aut Suhditorum

noftrorum auc pr<efati Ducis , contra prsci^ntes Guerrarum Abfti-
nenrias Attemptantem, per Partem illam, contra quamfic attemp-
taverit , Capi , carebit omni commodo praefentium Abftinentiarum,
nec eidem in aliquo debent fufFragari.

I t E M ,
quod , fi contingat aliquem prsefatorum Ligeorum

,

i\Xt Subditorum ttoftrorum , zut prafati Ducis
, prxmillisConvcntio-

nibus, aut eorum alicui, Contrafacere, feu Contravenire
, perhoc

prtefens Guerrarum Abftinentia non irritetur ; fet ipfe , fic Contra-
veniens, tanquam Pacis & Treugarum violator, fine morapunia-
tur; pra-fcntibus nichilominus Treugis & Guerrarum Abitinentiis
in fuis robore & vigore duraturis.

Quas quidem Treugas , feu Guerrarum Abftinenrias, modo &
forma fuprafcriptis , in omnibus, & per omnia, bona fide, abs-
quedolo, vel malo ingenio , inconcufseobfervare, & a Ligeis &
Subditis noftris obfervari facere promittimus, in verbo Regio, ac
fub Ypotheca & Obligatione omnium Bonorum noftrorum.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Caftrum Rcgis d^^Alenfon , in Ducatu Regis

Normanniae , decimo fexto die Novembris.

Ter ipfum lUgem.

De Treitgis , cum Regina yerufalem , ad Infiantiam gt- in

Perfona Dncis Britannia, concordatis,

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
*-^ Sciatisquod,
Cum nuper, Illuftris Princeps Cariflimus Frater & Confangui-

neus noftcr , fohavnes Dux Britaiinije Comes Montis Fortis

,

certis de Caufis , ipfum in ea parte moventibus , ad Nos perfona-
liter accedens , inter alia , Nobis fupplicaverit quatinus , ad Chri-
ftiani Sanguinis Eftlifionem, & alia Mala (qux brevis Sermo non
capit) evitanda , ac fuarum Precum intuicu , cum ipfo Fratre &
Confanguineo noftro , vice & nominc, prseclariftimje Dominse,
Toland

, Jerufalem (^ Ceciliie Regin,e , & Ludoivici Filii ejujdem
Rcgina: , iniremus Treugas , feu Guerrarum Aftinenrias , ad rem-
pus de quo expedirc viderccur concordandum

,

* IX.
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Nos,
Ejufdem Fratric & Confanguinei noftri Poftulationibus afSduis

(artendentes quod ea quas Pacis funt rogat) inclinati,

Treugas , feu Guerrarum Abftinentias
, pro Nobis,Regno,

Terris, Patriis , Dominiis , Ligeis, & Subditis noftris, ex parte
una, cum eodem Fratre & Confanguineo noftro Duce pradido,
vice & nomine praefatorum Tola^td Regime &c Ludo-wici Fi/Hjui,
ac cum eifdem Regitni <ir Filio fuo, in Perfona /r^/<j// Ducis

, pro
Terris , Patriis , & Dominiis, ipfis Regina &cLudo'wico Filiofuo,
in Ducatu Andegavix & Comitatu Ccnomannix , de prsefenti
fubjedtis, ac eorum Subditis infrafcriptis,Inivimus,Fecimus,Con-
cordavimus , & Compofuimus, ac Inimus, Facimus, Componi-
mus, & Concordamus fub modo & forma qui fequuntur,

* In Primis, Convenimus & Coneordavimus, Conveni-
mus & Concordamus , cum praefato Fratre & Confanguineo no-
ftro Duce Brita?i»!^ , vice & nomine prsefatorum rola?td Regin^e
Jerujulem c^ Ceci!i,e & Ludowici Filiijui nobifcum concordante
& cum eifdem Regina & Filio fuo , in Perfona prJfati Ducis

\quod , a die datte Prxfentium , ufque ad Feftum beati Michaelis
Archangeli

, proximo futurum , non faciemus , nec per noftros
Ligeos aut Subditos, fieri pcrmittemus Guerram prxfatis, Jeruja-
lent ^ Cecilite Regmie , aut ejus Filio , feu Terris, Patriis, velDo-
miniis, eifdem in Ducatu Andegavix aut Comitatu Cenomannije
de prxfenti Subjedtis , neque Villis , Caftris , aut Fortalinis, in
eifdem conftitutis, nec ipforum Subditis, habitamibus in prxdidtis
Terris, Patriis, feu Dominiis, quamdiu fiierint in eifdem.
Item, quod prsefata Regina e^ ejus Ftlius non facient, nec

ab eorum Subditis fupradidtis fieri permittenc Guerram Nobis ,
aut noftris Ligeis , vel Subditis, Terris, Patriis, Dominiis, Vil-
lis, Caftris , Fortaliriis, aut aliis quibufcumque Locis, in didto
Ducatu & Comitatu vel alibi nobis fubjectis , feu fub ObedientiS
noftra conftitutis, durante Termino fupradidto.

Item, quod , infra proedidtum "Tempus, prafati, Regitia ac
Filius ejus , non receptabunt , nec receptari permittent , aliquos in
Villis, Caftris aut Fortalitiis eorum fupradidis , ad Guerram,Gra-
vamcn, aut Praejudicium Nobis, aut Regno , Terris, Patriis,
Dominiis , Villis , Caftris , Fortalitiis , Ligeis , aut Subditis noftris
fupradidtis faciendum , nec permittent fuos Subditos antedidtos
exire Terras, Patrias, & Dominia eorum antedidta, ad Refiften-
riam contra Nos, aut Gentes noftras, faciendam.

I T E M
, quod , fi infra praedidtum Tempus contingat Nos , aut

Ligeos five Subditos noftros
,
per pracdidtorum Regina ^ Filiifui

Terras , Patrias , & Dominia fupradidta Tranfire, hbere pofhnt
iidem Ligei & Subditi noftri capere Vidtualia, eis & animalibus
eorum rationabiliter competentia : Et , fi contingat aliquem Ligeo-
rum , aut Subditorum nottrorum , in Vidtualium hujufmodi con-
fumptione morosa nimis immoderate fe habere, fatisfaciet fic Of-
fendens, hoc cognito, fecundum quod Nobis vifum fuerit fecien-

dum.
I T e M , quod , fi , durante Tempore praedidlo , contingat Vil-

lam, Caftrum, Fortalirium, vel aUum quemcumque Locum fu-

pradidtum , Nobis feu Parti noftrse , vel alias Parti prxfetorum
Regiiue e^ Filii fui Subjedtum, aprxdidis L^eis, aut Subdiris,

unius vel alterius Partis praedidtx, Capi, vel Invadi, vel aliquid

aliud contra has prsefentes Treugas feu Guerrarura Abftinenriasat-

temptari , Pars illa , cujus Ligei five Subdiri Invafionem hujufmO-
di fecerint , vel fic attemptaverint , Ipfum Caflrum, Fortalidum,
five Locum Invaliim , in ftatu adeo competenti, ficut erat Inva-
fionis ipfius tempore , alteri Parti , Invafionem paflBe , reftitui ac
quod , contra has Guerrarum Abftinentias , Cc attemptatum fue-

rit , fuis Laboribus & Expenfis reparari faciet indilate.

Item, quod, fi conringat aliquem didtorum Subditorum, vel

Ligeorum noftrorum , aut praefatorum Reginis ^ Filiifui, prae-

miflls Conventionibus , aut earum alicui, Contravenire , perhoc
prxfens Securitas feu Guerrarura Abftinentia non irritetur ; fet Ip-

fe , fic Contraveniens , fine mora puniatur , tanquam Pacis &
Treugarum Violator ; ipfis nihilominus Treugis , feu Guerrarum
Abftinentiis , in fuis vigore & robore permanfuris.

I T e M ,
quod prxdidti Regina & Filius ejus Vinculo Juramen-

ti, ad Sandta Dei Evangelia, per eos corporaliter tangenda, prx-
ftandi , fe aftringent & obligabunt quod prxmiflTas Treugas &
Guerrarum Abftinentias in omnibus & per Omnia inviolabiliter

obfervabunt , & a fuis facient ^ubditis fiipradidtis obfervari ; non
obftante Juramento quocumque, vel Obligatione, ab eifdem Regf-

na vel ejus Filio , cuicumque Perfonx de Mundo, r^alis ftatus,

vel infi^rioris, prxteritis temporibus, f^dto, five fadta.

Iteaj ,
quod , fi contingat aliquem didtorum Ligeorum, aut

Suhditorum noftroruM , aut prxdidlorum Regirne vel Filiifui, con-
tra prxfatas Treugas feu Guerrarum Abftinentias Attemptantem,

per Partem aliam (contra quam fic attemptaverit) Capi, Carebit

omni Commodo Prxfentium Abftinentiarum , nec eidem in ali-

quo debent fuftragari.

Quas quidem Treugas , feu Guerrarum Abftinentias, raodo &
forma fuprxfcriptis , in omnibus & per omnia, bona fide,abfque

dolo , vel malo ingenio , inconcufse obfervare & facere Promitti-

mus in verbo regio, fub Ypotheca & Obligarione Omniura &
Singulorum * Bonorum noftrorum

,
prxfentium& futurorum. • IX.

In cujus, &c. fij.
Tefte Rege apad Caftrum Regis d^Aknfon in Ducatu Norman-

nix decimo fexto die Novembris.
Fer ipfum Regem.

Ann. D.
1417.

Hen. 5",

Sttper di[lis Trengis , de Secttrttatihm recipiendis,

D EX, diledto & fideli fuo, Radulpho LeynUle^ ac, diledto fi-

*^^ bi, Johatini Botilter , Salutem.

Sciatis quod Nos

,

De

Ann. D,
1417.

An. f.
H.J.
Korm. f^
H.f.m.

ET ACTA PUBLICA. 2f
Ann. D. t)e fidelitate & provida circuinfpedtione veftris plenius confi-

1417- dentes,
Hea. f. Dedimus Vobis plenam , Tenore Pn^fentium , Potcftatem

& Aucftoritatem ad Exigendum , Petendum , Stipulandum , &
Recipiendum ,

pro Nofiis & nomine noftro , ab Illuftri Prin-

cipe , Fratre noftro Cariflimo
,
Johanne Duce Brita^mics , ac To-

iand yerufalcm ^ Ceciliie Regina , & Lodoivico Filio ejtis
^
quas-

Cumque Securitates, Obligationes , Juramenta, Promifliones , &
Cautiones de & fuper quibufcumque Treugis, Guerrarum Abfti-

nentiis, aut Conventionibus , inter Nos & pra;fatos, Dticein, Re-

ginam, (^ Lodouiicuf»
,
qualitercumque inititis, fadtis, feu conclu-

Promittentes Nos Ratum , Gratum , Firmum , & Stabile habi-

turos totum & quicquid Nomine noftro feceritis in pr^miffis.

In cujus, 8cc.

Tefte Rege apud Cafirum cCAlenfon xvi. die Novembris.

Ann. D.
1417.

An. )-.

H. 5-.

lbi.l.

Ann. D.
1417.

Au. s.

H. ,-.

Ibiikm.

m. ,17.

• IX.

De Hofpitali in Dmatu Normannia dato.

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
*^ Sciatis quod Dedimus & ConcelTmius , dileifto Servienti

noftro, Lancelet Simoa Hofpitale du Boifhalbouft in Caftellania

nofha de Tury ,
juxta Villam de Caen , in Ducatu noftro Nor-

mannije,
Habendum , cum fuis Juribus & Pertinentiis quibufcumque, fi

per Laicalem Perfonam occupari poterit & confueverit

;

Provifo femper quod ipfe omnia Onera , Hofpitali prxdi6to per-

tinentia five fpeitantia , faciat & fupportet , ac facere & fupporta-

re teneatur.

In cujus , &c.
Tefte Rege apud Caffrum Regis d^Alcnfon , in Ducatu Regis

prxdidtojdecimo fexto die Novembris.

Fer ipfim Regem.

De Satvo ConduBH fro GentihHS Regime Jerufakm.

RE X , Univerfis & Singulis noftris Capitaneis , Caftellanis , &
eorum Locatenencibus , ac aliis Officiariis , Ligeis , & Sub-

ditis noftris, ad quos pr.d"entes Literx pervenerint , Salutem.

Sciatis cuod

,

Cum , Prxclarilfima Domina Yoland, Jerufalem (^ Ceciliie Re-

gina, & LoiovStcus Fiiius ejus, pro certis Caufis & Matcriis, ip-

fos moventibus , intendant & fibi placeit ufque ad prxfentiam no-

ftram mitterc femel vel pluries de Militibus , Scutiferis, & aliis

Gentibusfuis,

Nichilominus quod Treugx & Abftinentix Guerrarum inter

Nos & ipfos Reginam c^ Lodo-xicu?» , Patrias & Subditos noitrcs

initx & acceptx fint ufque ad Terminum Fefti Saniti Michaelis

Archangcli proximo futuri,

Ad Majorem Securitatem illos, quos di£tis Regina ^ Lodo-wico

ad Nos placuerit mittere, fub numero Viginti Perfonarum,Eque-
fterium vel Pedeftrium , cum eorum Equis , Hernefiis , Auro

,

Argento
,
Jocalibus , Literis ac aliis Bonis fuis quibufcumque , ve-

niendo ad Nos in Ducatum noftrum Normannix, vel alibi ubi

Nos fore contigerit , ibidem morando, & abinde eundo, & re-

deundo , ablque Dampno eis per Nos, Gentes, vel Subditoj no-
ftros feciendo * vcl fieri pitiendo , & abfque Impetitione danda
in Corporibus five Bonis quacumque de caufa, in lalvum & fecu-

rum Condudtum noftrum , ac in Prot&Sionem , Tuitionem , &
Defenfionem noftras fpeciales Accepimus , & Tenore Prxfen-
tium, fidelem eis Securitatem damus;

Et ideo vobis Capitaneis, CafteIIanis,Officiariis, Fidelibus, Li-
geis, & Subditis noftris prxdidtis, Prxcipimus &Mandamus qua-
tinus diitas Gentes ipforum Regina (5* Lodowici , fub numero Vi-
gin;i Perlbnarum , ut didum eft, cum eorum Equis, Herneliis,

Auro , Argento ,
Jocalibus , & aliis Bonis fuis quibuicumque , in

Ducatum noftrum prxdictum , vel alibi ubi Nos forc contigerit,

veniendo, ibidem morando, & abinde falvo, ut prxmitticur, re-

deundo , abfque Dampno eis per Gentes vel Subdiros noftros fa-

ciendo , vel fieri patiendo , & abfque Impecirione danda in Corpo-
ribus five Bonis

, quacumque de Caufa, Manuteneatis , <^c. ut in

Similihus de ConduBu Literis
,

In cujus , &c. ufque ad Feftum Sandti MichaeUs proximo futu-

rum duraturas.

Tefte Rege apud Caflrum Regis d'A!enfon , in Ducatu Regis
Normannix, xxii. die Novembris.

Fer ipfum Regem.

De CondnBH pro Gentihns Dncis Britannia.

Pedeftrium, cum eorum Equis, ^c. ut in fiperiori , mutatis mu- Ann. D.
tandis. 1417-

In cujus, &c. ufque Feftum Sanfti Michaelis proximo futurum
duraturas.

Tefte Rege apud Caflrum Regis d'Alenfon , in Ducatu Regis
Normannix xxii. die Novembris.

Fer ipfum Regem.

He». J.

Pro Collegio ^ f^illa SanEii Remigii ^ San[ii Stephani.

REX Omnibus, adquos, &c. Salutem.
Sciatis quod fufcepimus , in Protedtionem & Defenfionem

noftras omnes & (ingulas Perfonas in Collegio e^ Villa SanBi Re-
migii & Sanili Stef>h.ivi de Silliaco GuiUiebm commorantes, & fub
Fide & Ligearjtia noftris exiftentes, ac Equos,Res, Bona&Her-
nefia fua quxcumque,

Nolentes quod de BJadis, Fcenis, Equis, Bobus, VaCcis,Ovi-
bus, Caredtis, Cariagiis, aut aliis Rebus, feu Bonis fuis quibus-
cumque, quicquam contra Voluntatem fuam ad opus noftrum aut
aliorum

, quoruracumque aliqualiter capiatur ; Ec hoc omnibus,
quorum intereft, innotefcimus per Prxfentes.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Caftrum Regis d'Alenfon, in Ducatu , &c. vi-

cefimo tertio die Novnmbris.

Ver ipfum Regem.

* Pro Dccano (^ Capitnlo de Mortaigne,

EX, Omnibus, adquos, &c. Salutem.
Sciatis quod , de Gratia noftra fpeciali , conceffimus, dile-

ftis nobis in Chrifto , Decano ^ Capitulo Ecclefia Collegiata om-
nium Sanilorum de Morteigne

, quod Ipfi & Succellores fui , fub
Fide & Ligeantia noltris exiltentes , habeant & teneant omnia &
finguia Privilegia, Libertates, & Franchefias

,
qux Ipfi feu Prx-

deceilbres fui hactenus rationabiliter habuerunt & tenuf.Munt , nec-
non omnia Maneria, Dominia, Terras, Tenementa, Redditus &
Pofleffiones fua quxcumque

, per eadem Redditus , & Servitia,
per qux ea ante hxc tempora tenere confueveruut.

In cujus, &c.
Telte Rege apud Cafirum Regis d'Aknfon inDucatu RegisNor-

mannix xxiv. die Novembris.

Per ipfitn Regem.

Ann. D.
1417.

An. f.
H. 5".

Ibid.

m. 10. d.
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1417.

Ah. f.

H-S.
Pat.

Norm. f,
H s.m.
19.

R
Pro Burgenfibus de Morteigne,

EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem. Ann. D,
Sciatis quod de Gratia noltra fpeciali Conceffimus Burgenfi- 1417-

hus VilU nofira de Morteigye & omnibus aliis Villam prxdicftam ^«- S-
Inhabitantibus & Inhabitaturis & fub Fide,^c. tit fupra tifque ihi, ^- f.
tenuerunt, c^ tunc fic , & quod Ipfi & eorum quilibet habeant & ^^'d.

teneant omnia Maneria, Terras, & Tenementa, ^r. utfnpra.
Tefte ut fupra.

Seqtiitttr Modus , Torm.t
, Qr Series TraBattts , habiti apud

Berneville , inter Toncjue CT Honiflieu.

IN P R t M T s , Vicefimo OcTiavo Die Menfis Novembris , An-
no iupradidto,

Convenientibus in quadam Camera principalis Manerii Villx de
Bernevile,

Reverendo in Chrifto Patre , Reginaldo Remenfi Archiepifco-
po , Magiftro Johanne de Valy , in Curia Parliamenti Parifius

Prxlidenti, Magiftro Johan. Tuderti , Decano Eccfelix Parifien.

Magiftris, Roberto de Tuleiys, & Goutero Coil, pro parteprx-
fati Adverfarii,

Ac Domino Waltero Hungerforde Senefcallo , Thoma Chau-
ciers, Ma^ris, Philippo Morgan, & Johanne Kempe, propar-
te prxfati Domini noftri Regis,

Ac coUocatis iplis omnibus in Sedilibus illic difpofitis, confeftim
ac abfque temporis intervallo

,
prxfatus Archiepifcopus , illo iibi

non impofito, fuorum primordium & initium fermonum in fe as-

fumplit, lub eo qui fequitur modo.

DoMiNE Senescalle, et Vos Honorabiles
D O M I N I ,

Ann. D.
1417.

A/t. f.
H. f.

Tiberius

B. 6.fol.

104.. ^c.
£x Bibl.

Cot.

Ann.D. n EX, Univerfis & Singulis noftris Capitaneis, Caftellanis, & Eft ita quod , poft adventum excellentiffimi Principis Domini
_,^4i7- -^^ eorum Locatenentibus , ac aliis Officiariis, Ligeis, & Sub- veftri Regis Anglix in Ducatum Normannix, fcriplit Literas fuas

fupremo Domino noltro : quibus expofuic Adventum fuum in
H. s-
Ibid.

n. ib'.

ditisnoftris, ad quos prxfentes Litcrx pervenerint , Salutem.
Sciatis quod,
Ciim, Cariffimus Frater nofter, Johannes Dux Britamiia, pro

certis Caulis & Materiis, ipfum moventibus, intendat & fibi pla-
ceac ufque ad prxfentiam noftram mittere femel vel pluries de Mi-
Htibus, Scutiferis, & aliis Gentibus fuis,

Nichilominus quod Treugx & Abftinentix Guerrarum inter
Jpfum & N«x , Patrias & Subditos noftros initx & accepcx fint
ulque ad Feftum Sandti Michaelis Archangeli nroximo futurum,
Ad Majorem Securitatem illos, quos diilo Duci ad Nos placuc-

ric mittere
, lub numero Triginta Perfonarum , Equeftrium vel

Tom.lV.I IIL

Normanniam, & alia protit fibi placuit

Polt quas fupremus Dominus noiterfuas, econverfo, Literas

tranfmifit Domino veftro Regi ; quibus , tanquam Devotus &
Chriftianus Princeps , Chriitiano fanguine prxcompatiens , non
verebatur nec erubuit , ad Chriiliani languinis efrufionem evitan-

dam, cxponere Domino veftro quod hadtenus , omni tempore,
tocis viribus , defideraverat, & tunc in defideriis habebat, Pacem
& Tranquiilitatem , non folum Francix & Anglix Regnorum,
fed & generaliter totius Chriftianitatis, & quod pro * bono Pa-
cis hujulmodi incendere & incendi facere, ac ob id fuos Ambaffia-

D torcs

• IX,
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26 CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. tores tranfmittere ad aliquem Locum congruum , fic quod per

1417- eum non ftaret quo minus Pax foret inter pricfata Regna, & effu-

Hir«. /. fio Chriftiani fanguinis vit^etur:

Pofl: quas Liceras Dominus vefter Rex mifit fupremo Domino
noftro alias fuas Literas

,
quibus afTeruit fe fimilicer affeftare, &c

omni tempore affectafre , Tranquillitarem & univerfale bonum,
non folim Francix & Angli.e Regnonini, fed & in tota Chriftia-

nitate, & quod ad illum finem mitteret libenter fuos Ambaffiatores

ad aliquem Locum aptum , plena fuffukos poteftate ; &, cum
iftis Literis, milit etiam fuas Literas falvi CondudCis Perfonis, ad

Ambaffiatam hujufmodi nominatis per fupremum Dominum no-

ftrum

:

Ac, e converfo
,
poft mifit Dominus nofter fupremus fuas falvi

Conductiis Literas Perfonis
,
pro Ambaffiata hujufmodi nominacis

per Dominum veftrum Regem.
Noftis (Domine Senefcalle & vos honorabiles Domini) quod,

per Annos & tempora, fuper Negotio Pacis &c Tranquillitatis Re-
gum &c Regnorum Francix & Angli^, & pro effufioncChriftia-

ni fanguinio evitanda , varii & diverfi Tradtatus & Prolocutiones

in diverlis Locis , tam in Francia
,
quam in Anglia , habiti funt

,

tam per mediationes Regis Romanorum & aliorum Principum

,

quani aliorum Nobilium unius Parcis, & alterius Ambaffiato-

runi;

Ex quibus tamen fperatus non fequebatur Effectus , nequc fru-

dus, quinimo Effe£tus ille fcmper dilatus erat & impeditus:

Et aliquotiens, cumConventum & Concordanira fuerat deLo-
co & tempore Tradtatuum hujufmodi habendorum,nichilominus,
ante tempus adveniens , aliqua occafione Loci , ahquando ratione

tempons, & alias, Tradatus nimium extiterunt dilaci, prout con-

tigit pridem, videlicet,

Cum Conventum fuit, inter prxfetos Duos Reges, de Traftatu

Pacis hujufmodi , apud Harflieu , ad certum tempus, quod prse-

fixum erat, habendo: ante quod tempus adveniens Dominusvefter

Rex, mucato confilio , mifit parcem fuam excufando , ex Caulis

ipfum moventibusab iilisLoco & tempore^ defiderans Traftatum
nujulrnodi ad ahum Locum transferri, feu prorogari debere, prout

extitit fedtum.

Hac etiam vice
,

poft adventum Domini veftri Regis in Nor-
manniam, poftquam concordatum extitit , ut prxmictitur, de tra-

(Sando, & recepimus Literas Domini veftri Regis de falvo Con-
duiflu, milimus etiam e converfo Vobis Dominis, per Heraldos

noftros , Literas Domini noftri fupremi de falvo Condu<ftu, &
venimus ad Villam de Honuflieu

,
jam ftetimus, omni die parati

ad tradandum , exfpedando veftrum adventum per fex feptinaa-

nas.

Et, quantum ad Heraldos noftros qui Literas hujufmodi de falvo

Condudtu vobis apportarunt , noftis (& eft res de qua habemus
vobis loqui) quod funt ipfi per Dominum veftrum Regem detend

& areftati , de quo fumme miramur , nec videtur aliquo modo
debuiffe fieri

,

Inprimis
,
quia eft contra vecuftam & honeftam Confuetudinem

Armorum : Secundo
,
quia eft contra Vim & Effedtum falvi Con-

dudiis Domini velbi Regis , in quo conceffit nobis certum nu-

merum Servicorum , de quo funt ipli comprehenfi : Tertio ,
quia

,

fi refpiciantur Cronicx & veteres Tradatuum Paginx , non re-

perietur quod, iftis Centum Annis, aliquis Heraldus, veniens pro

lolempni Ambaffiata habenda inter duo Regna, pracfertim probo-
no Pacis , fic arreftatus extiterit : Quarto

,
quia contra Bonum &

Utilitacem hujufmodi Negotii Pacis pro quo venimus , in quo
eorumdem Hcraldorum opera potifftme indigemus , fi forte , ali-

qui de causa neceffaria, oportebit Nuncium aliquem mittere;

Qiiapropter vobis fupplicamus quatinus dignemini fcribere Do-
roino veftroRegipro Liberatione ipforum Heraldorum noftrorum.

Et quia , Dotm?ii viei , vos & nos jam ,
gracias Deo , hic invi-

cem venimus ad tradandum fuper Negotio prjedidbe Pacis, parati

fumus & erimus ad intendendum vobilcum fuper hujufmodi Tra-
<f;atu; dummodo de bono , falvo, & fecuro Conduiftu, in eapar-
te neceffuio , faciatis nobis provideri, ficut & nos, e conveno,
veftris Reverentiis providcbimus

,
quoniam , ut noftis, jam Die

craftino expirabunc & veftrx & noftrae Licer;e falvi Condudlusj
& pro canto vidccur in primis ance omnia circa hoc providendum,
ut , ea provifione fada , fecure pollumus ad alia tranfire.

Quibus
,

per prxfatum Remenfem Archiepifcopum fic didlis

,

* IX. & per prxfatum Magifttum Philippura Morgan , vice fua &
5-19. noftri CoUegarum fuorum , recitatis , refpondebatur eildem in

hunc modum; viz.

In Primis, quod verum erat, prout idem Remen. expli-

caverat, fperatum Effeclum & fructum nonnullorumTradatuum,
habitorum fuper Negocio Pacis & TranquiUicatis Angliae & Fran-
cix Regnorura , non fuiffc hadenus fecutum , fed impeditum &
dilatum

:

Ac, Secundo, quod aliquotiens , cum de Tradlatibus hu-
jufmodi, ad certa Locum & Tempus habcndis , concordatum ex-

titir , Tradatus ipfi
,

per mutationem feu variationem Loci &
Tcmpus, fuerunt dilati

;
quorum neutrum per partem SerenilTimi

Domini noftri unquam ftetit: In quo pofuimusNos ad recordum
omnium & fmgulorum Principum & Perfonarum indifferentium,

qui Tractatuum hujufmodi aut Convencionum confcii fuerunt, &
Scripturarum dc eifdem remanentium

:

Ac, infuper, quod verum erat & eft quod, poftquam conven-
tum erat , incer Partcs prjedi<ftas , de Traftatu , ad certum & limi-

tatum diem , fupsr proemilTb Negotio Pacis , & ipfam concer-

nentibus, apud Hareflieu, feu in Anglia, habendo, Tradtatus ipfe

differcbatur; & nullatenus per Serenillimum Dominum noftrum,
fed per Partem eorum adverfam ,

qui , ante diem advenientem

,

fuas Literas miferunt Serenillimo Domino noftro , fe , certis de
caufis , ut afferuerunt , eos movcncibus , ab utroque Locorura
corumdcm excufando:

Ec non folura tunc , fed apud Bauuois , ipfo Reverendo Patre

"Remenft Arihiefifcofo prxfente, ac ipfo Magiftro Thilippo Morgan,
cum effectualicer pradticari debuiffent ea

, quas, in Negotio Ipfo

Pacis, Laboribus & Inftantiis Regis Romanorura & Ducis Hol-
landia^, aliorumque Principum , appundtuata fuerunt, & per Do-
minum eorum Adverfarium de Francia approbaca & ratificata,

noluit fed renuic Pars eorum implere quod ante promiferat, cum
tamen effet Sereniffimus Dominus nofter ad ea omnia, pro par-

te fua, implenda paratus.

Et quod
,
quantum ad dilationem Tradtatus ipfius , pro quo

jam venitur , non eft quod Parti Sereniffimi Domini noftri aut
fuis Ambaxiatoribus poterit imputari;

I N p R I M I s , quia , poft tranfmiffas Literas , ipfius Serenidi-

mi Domini noftri , de falvo Condudtu didtis Ambaxiatoribus
Adverfarii, fteterit Dominus Comes Warewic. & aUi Ambaxia-
tores Domini noftri apud Cadomum , per nonnuUos dies exipe-
dtando ibidem falvum Condudum difti Adverfarii:

Et , rurfum , de adventu Ambaxiatorum fuorum (videlicet) do-
nec ipfi Amwxiatores Adverfarii de eorum non adventu excufa-

tiones miferunt ; afterentes fe propter potentiam & per horres-

centiam Ducis Bui^undias , in eorum itinere exiftentis , tute ad
locum Tradatiis venire non poffe : ac quod , infuper

, poft eo-
rum adventum ad Honuflieu, miferunt aliis, & nobis Ambaxia-
toribus Domini noftri in primis, Literas falvi Condudtus nruniB

fufficientes , fub quarum fiducia non videbatur tutum venire

:

Et quod, quamcito habebamus Literasalias eorumdelalvoCon-
ductu fufficientiores , cum omni celeritate properavimus venire;
fic quod nichil dilationis Parti Domini noftri Regis poterit im-
putari, quinymmo Parti eorum fi Tradtatuum in hac parte habi-

torum , & Dilationum , circa eofdem habitarum Annalia revol-

vamus ; quce tamen nunc recitarc magis repucamus laborioliim

,

quam uciie.

Et quod, quantum ad materiam detentionis Heraldorum, nul-
lam habemus inftruftionem ; novimus tamen indubitanter Domi-
nus nofter eorum Heraldos , nec contra fui falvi Conduftiis vi-

gorem , nec Armorum honeftara Confuetudinem
, ymmo non

fine caufa rationabili & honefta detinere.

Et , quantum ad bonurn , falvum , & fecurum Conduftum ,

quod
,

qualitercumquc ipli noftras Securitati providendum duxe-
rint, fimili modo & nos eorum curaremus Securitati providere;

fi Literas , fub Sigillo Domini eorum , de felvo Condudtu nobis
difponerent , nos, fimili modo, eis difponeremus fub Slgillo Se-
reniffimi Domini noftri ; fi , vigore alicujus Commiffionis , eis

faftae, nobis providerent, nos etiam , vigore Commiffionis fuffi-

cientis, nobis faftag, eis providerimus.

Poft quae praefatus Remenfis Archiepifcopus e coiiverfo re-

fpondic ,
qu6d nec utile reputabant , nec intentionis eorum erat,

Rememorationi Dilationum hujufmodi praeteritarum infiftere:

Et quod
,
quoad Dilationem , de qua praefenur, fadtam apud

Beauvois , nec per nos ftecit , nec per ipfos , fed per Regem Ro-
manorum, qui Copiam hujuimodi Appundtuatorum noluiteorum
fuppremo Domino liberare

:

* Ec qu6d,quoadSecuritatem nobis faciendam,quiaLiteras hu-

jufmodi de falvo Condudtu, fub Sigillo Domini fui, protunc non
habebant , fed afferuerunt fe pro illis infra Triduum apportandis

mififfe ; idcirco exhibuerunt duplices eorura Commiffionum Li-

teras (Icilicet) tam fuper principali Negotio ,
quam etiam fuper

Treugis capiendis & falvis Condudtibus concedendis;

Quarura Tenores fequntur & func cales,

CHarlei, par la Grace de Dieu, Roy de Ffance^ a tous ceux,

qui ces prefentes Letcres verront, Salut.

Savoir faifons que,

Pour Honneur &Reverence deDieu, & pour efchuer reffufion